
Remburs
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Sikkerhed gennem remburs

Med eksportørens interesse for at optimere sikkerheden i sine betalinger fra udlandet, er interessen for at anvende remburs stadigt stigende.

Eksportøren, der benytter remburs, opnår bl.a. sikkerhed for betaling til et aftalt tidspunkt samt finansieringsmulighed.

Importøren, der er den af handelspartnerne, som foranlediger rembursen udstedt, vil ofte opnå fordele som prisreduktion, kreditmulighed og rettidig levering.
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Hvad er remburs?

I international handel benyttes hovedsageligt følgende betalingsformer:

•  Checks
•  Overførsler
•  Inkasso
•  Remburs

Checks og overførsler benyttes ved betaling i handler, der afvikles i åben regning. Inkasso og remburs benyttes, hvor eksportøren ønsker sikkerhed for betalingen,
inden importøren får rådighed over varen.

Remburs er en betalingsform
Remburs sikrer eksportøren, der har handlet på kontant basis, betaling allerede umiddelbart efter varens afsendelse.

Remburs er et finansieringsmiddel
Der kan indarbejdes kredit i rembursens betalingsbetingelser. Eksportøren sikres betaling ved kredittidens udløb.
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Remburs er en form for ”garanti”
Banken garanterer betaling til eksportøren, når rembursens betingelser er opfyldt.

Ved at udstede remburs påtager en bank (udstedende bank) sig importørens forpligtelse til at betale. Ved at opfylde rembursen får eksportøren et krav på
udstedende bank i stedet for på importøren. Som oftest formidles dokumenterne og betalingen gennem eksportørens egen bank (adviserende bank). Betalingen
udløses ved, at eksportøren præsenterer dokumenterne for sin bank.

Benævnelsen remburs benyttes kun i de skandinaviske lande. De engelske betegnelser Documentary Credit (D/C) eller Letter of Credit (L/C) er mest
anvendt.
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Rembursens fordele

Hvorfor benytte remburs
Dengang udenrigshandel var så enkel, at det var kaptajnen på handelshusenes skibe, der købte og solgte varerne, var der ikke brug for remburs.

Udenrigshandel er i dag mere kompleks end dengang. Derfor er brugen af remburs blevet mere og mere udbredt. Remburs anvendes ofte i tilfælde, hvor
eksportøren og importøren ikke kender hinanden tilstrækkeligt til, at eksportøren vil sende varen uden at have sikkerhed for betalingen.

I visse lande er det et krav, at al betaling for importerede varer sker via remburs. Det kan skyldes, at importbevillinger styres gennem landets
centralbank.

Remburs som betalingsform har størst værdi for eksportøren:

Fordele for eksportøren
•  Krav på importøren flyttes til et krav på den udstedende bank
•  Sikkerhed for betaling til aftalt tid
•  Betaling fra egen bank eller fra bank i eget land
•  Forbedring af likviditet
•  Mulighed for gennem rembursen at stille sikkerhed over for en eller flere underleverandører
•  Mulighed for finansiering
•  Mulighed for diskontering uden om løbende engagement
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Men også for importøren kan der peges på fordele:

Fordele for importøren
•  Mulighed for kredit
•  Mulighed for rabat på grund af sikkerhedsstillelse og hurtig betaling
•  Stor sikkerhed for rettidig levering
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Internationale regler

Det internationale Handelskammer (ICC) i Paris har udarbejdet ”Ensartede regler og sædvaner vedrørende remburser”. Rembursforretninger, der er underlagt
disse regler, er det eneste område inden for international betaling og sikkerhedsstillelse, der er styret af et regelsæt, der bl.a. definerer bankers
betalingsforpligtelser, og som er respekteret på tværs af landegrænser.

I reglerne redegøres for bankernes betalingsforpligtelser og for deres ansvar i forbindelse med behandling af dokumenter under remburser.

Det skal fremhæves, at bankerne alene beskæftiger sig med dokumenter og ikke med den vare eller det projekt, dokumenterne vedrører. Ligeledes skal bankerne
kun tage hensyn til de betingelser, der er anført i rembursen. Eventuelle kontrakter og aftaler påfører ikke bankerne nogen forpligtelser, uanset at der måtte være
henvist til dem i rembursen.
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Importør Eksportør

Importørs bank

1

2 4

Sådan etableres en remburs

I praksis findes der flere former for remburser. Hvilken remburstype, der skal udstedes, samt rembursens indhold bør nøje aftales parterne imellem. Det er en god
ide at tage banken med på råd, før der indgås en bindende aftale.

1. Kontrakten afsluttes mellem importør og eksportør, og s
2. Importøren beder sin bank om at udstede remburs til ek
3. Importørens bank sender rembursen til eksportørens ba
4. Eksportørens bank adviserer eksportøren om remburse
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Eksportørs bank3

om betalingsform aftales remburs
sportøren med advisering gennem eksportørens bank
nk (adviserende bank)

ns udstedelse
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Etableringsforløbet
Importøren indleverer en rembursbegæring til sin bank. Af begæringen fremgår bl.a. rembursbeløb og aftalte betingelser. Importørens bank udsteder rembursen
og sender den – oftest via telekommunikation – til eksportørens bank.

Eksportørens bank undersøger, om rembursen overholder formalia i henhold til de internationale regler, og sender rembursen til eksportøren.

Ved modtagelsen af rembursen sikrer eksportøren sig, at betingelserne svarer til det aftalte, og at kravene i rembursen kan opfyldes.

Hvis betingelserne ikke svarer til eksportørens krav, må importøren straks anmodes om at instruere den udstedende bank om at foretage de nødvendige
ændringer af rembursen.
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Forskellige former for remburser

Langt de fleste remburser udstedes som uigenkaldelige. En remburs vil ifølge rembursreglerne kun være genkaldelig, hvis det direkte er anført i rembursen.

Den uigenkaldelige remburs
Den uigenkaldelige remburs kan hverken annulleres eller ændres, med mindre alle parter er enige.

Importørens bank kan således ikke alene kræve en udstedt remburs ændret, men er forpligtet til at betale mod de dokumenter, der kræves under den oprindelige
remburs.

Den bekræftede, uigenkaldelige remburs
Adviserende bank kan tillægge rembursen sin bekræftelse, hvis rembursen indeholder en opfordring til den om at gøre det.

Ved at tillægge rembursen sin bekræftelse påtager eksportørens bank sig en uigenkaldelig forpligtelse til at betale mod forskriftsmæssige dokumenter.

Med en bekræftet remburs er eksportøren uafhængig af eventuelle politiske og økonomiske vanskeligheder i importørens hjemland og har således – mod opfyldelse
af rembursens vilkår – fuld sikkerhed for betaling for de eksporterede varer.

Selvom rembursen ikke indeholder en opfordring til bekræftelse, kan eksportørens bank i de fleste tilfælde tilbyde eksportøren en risikodækning, der svarer til en
bekræftelse.
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Betalingssted og -tidspunkt

Betalingssted
En remburs vil altid angive, hvor den endelige betaling finder sted.

Betalbar/negotiabel hos eksportørens bank
Den udstedende bank har givet eksportørens bank bemyndigelse til at foretage betaling/negotiering mod dokumenter, der opfylder rembursens betingelser.

Er rembursen ikke bekræftet af eksportørens bank, vil denne bank imidlertid først ved modtagelse af dokumenterne fra eksportøren tage stilling til, hvorvidt den vil
betale/negotiere straks eller afvente modtagelse af betaling fra udstedende bank.

Ved en eventuel betaling straks ved modtagelse af dokumenterne under en negotieringsremburs vil eksportørens bank normalt betinge sig regres over for
eksportøren.

Betalbar hos udstedende bank
Ved denne type skal importørens bank godkende dokumenterne, før betaling kan overføres til eksportøren.
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Betalingstidspunktet
Normalt sker betalingen under rembursen, når dokumenterne præsenteres. Men rembursen er en fleksibel betalingsform med mulighed for både kontant betaling
og betaling på kredit.

Avistabetaling
Eksportøren modtager betaling fra banken straks ved indlevering af dokumenter, der opfylder rembursens betingelser.

Udskudt betaling
Hvor der er kreditgivning indarbejdet i rembursen, taler man om en remburs med ”udskudt betaling”. Banken vil mod præsentation af dokumenter forpligte sig til at
betale på det udskudte betalingstidspunkt.
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Importør

Importørs bank

4

Eksportør

Dokumentgangen

1. Efter at varen er afskibet, indleverer ekspor
disse er fundet i orden, modtager eksportø

2. Eksportørens bank sender dokumenterne t
3. Importørens bank udleverer dokumenterne
4. Betaling foretages fra importørens bank til 

3
1
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Eksportørs bank
2

tøren de dokumenter, som er forlangt i rembursen, til eksportørens bank, der behandler dokumenterne. Efter at
ren betaling
il importørens bank
 til importøren mod betaling, hvorefter varen kan udleveres
eksportørens bank
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Afdækning af underleverandørens risiko

Udbetalingsordrer og transporter
For at tilgodese en underleverandørs ønske om sikkerhed for betaling i takt med at der sker betaling under rembursen, kan eksportøren anmode banken om at
notere en uigenkaldelig udbetalingsordre i underleverandørens favør.

En uigenkaldelig udbetalingsordre sikrer imidlertid ikke underleverandørens krav over for eksportørens øvrige kreditorer ved en eventuel konkurs. Ønsker
underleverandøren en sådan sikkerhed, må han forlange, at eksportøren udsteder transport i rembursbeløbet.

Transferering
En anden mulighed for at stille sikkerhed over for en underleverandør er den transferable remburs. Ved at transferere den remburs, som eksportøren har
modtaget fra importørens bank, til en underleverandør, opnår underleverandøren den samme sikkerhed for betaling, som eksportøren har.
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Rådgivning

Som det fremgår af de foregående sider, er der mange specielle forhold at tage hensyn til, når der handles på rembursbasis.

Med lad jer ikke afskrække af det. Med Danske Bank som partner er I godt hjulpet. Vi kan rådgive og hjælpe hele vejen.

Danske Bank har et betydeligt know-how og mange års erfaring i at behandle rembursforretninger. Med vores globale korrespondentnet vil vi kunne ekspedere
remburser med et hvilket som helst land i verden.

Danske Bank er altid til tjeneste med råd og vejledning.


